590 www.facom.com www.facom.com
Òåõíè÷åñêèå ñïåöèôèêàöèè Facom.
Ðåêîìåíäàöèè ïî âûáîðó íàïèëüíèêà.
Âûáîð îñíîâàí íà 4 êðèòåðèÿõ:
• Ðàçðàáîòêà ñ ïðèìåíåíèåì ñòàëè ñ âûñîêèì ñîäåðæàíèåì óãëåðîäà.
•  Òåðìè÷åñêàÿ îáðàáîòêà, ïðèìåíèìàÿ ê êàæäîé ìîäåëè.
 - 64-66 HRc äëÿ ìåõàíè÷åñêèõ íàïèëüíèêîâ.
 - 53-56 HRc äëÿ ðàøïèëåé.

- RD.MD250EMA: Круглый полуличной напильник.
- TRI.MD250EMA: Трехгранный полуличной напильник.
• Внешний вид: эргономичные пластмассовые рукоятки
(стойкие к воздействию самых едких растворителей).
Вес: 1,350 кг.
NFE 75-001, NFE 75-002
NFE 75-001, NFE 75-002
• Плоские ручные напильники.
• 2 стороны с двойной насечкой.
• 1 кромка с простой насечкой.
• 1 кромка гладкая.
• Рекомендованы для текущих работ со сталью, чугуном,
латунью и твердым пластиком.
PAM.MDA – Плоские полуличные напильники
E x E1 [мм] L [мм]  [г]
PAM.MD150A 4 x 15 150 75
PAM.MD200A 5 x 20 200 145
PAM.MD250A 6 x 25 250 270
NFE 75-001, NFE 75-002
• Плоские ручные напильники.
• 2 стороны с двойной насечкой.
• 1 кромка с простой насечкой.
• 1 кромка гладкая.
• Внешний вид: эргономичные пластмассовые рукоятки
(стойкие к воздействию самых едких растворителей).
• Рекомендованы для текущих работ со сталью, чугуном,
латунью и твердым пластиком.
PAM.MDЕМА – Плоские полуличные напильники с рукоятками
E x E1 [мм] L [мм]  [г]
PAM.MD150EMA 4 x 15 150 140
PAM.MD200EMA 5 x 20 200 200
PAM.MD250EMA 6 x 25 250 340
594 www.facom.com www.facom.com
E
E1
E
E1
E
E1
E
E1
Напильники
NFE 75-001, NFE 75-002
• Плоские ручные напильники.
• 2 стороны с двойной насечкой.
• 1 кромка с простой насечкой.
• 1 кромка гладкая.
• Рекомендованы для черновой обработки стали, чугуна,
латуни и твердого пластика.
PAM.ВА – Плоские драчевые напильники
E x E1 [мм] L [мм]   [г]
PAM.B150A 4 x 15 150 60
PAM.B200A 5 x 20 200 145
PAM.B250A 6 x 25 250 270
NFE 75-001, NFE 75-002
• Плоские ручные напильники.
• 2 стороны с двойной насечкой.
• 1 кромка с простой насечкой.
• 1 кромка гладкая.
• Внешний вид: эргономичные пластмассовые рукоятки
(стойкие к воздействию самых едких растворителей).
• Рекомендованы для черновой обработки стали, чугуна,
латуни и твердого пластика.
PAM.ВЕМА – Плоские драчевые напильники с рукоятками
E x E1 [мм] L [мм]   [г]
PAM.B150EMA 4 x 15 150 140
PAM.B200EMA 5 x 20 200 200
PAM.B250EMA 6 x 25 250 340
NFE 75-001, NFE 75-002
• Полукруглые ручные напильники.
• Полукруглая поверхность с двойной насечкой.
• Плоская поверхность с двойной насечкой.
• Рекомендованы для текущих работ со сталью, чугуном,
латунью и твердым пластиком.
DRD.MDА – Полукруглые полуличные напильники
E x E1 [мм] L [мм]   [г]
DRD.MD150A 4,5 x 16,0 150 60
DRD.MD200A 6 x 21 200 115
DRD.MD250A 7 x 25 250 220
NFE 75-001, NFE 75-002
• Полукруглые ручные напильники.
• Полукруглая поверхность с двойной насечкой.
• Плоская поверхность с двойной насечкой.
• Внешний вид: эргономичные пластмассовые рукоятки
(стойкие к воздействию самых едких растворителей).
• Рекомендованы для текущих работ со сталью, чугуном,
латунью и твердым пластиком.
DRD.MDЕМА – Полукруглые полуличные напильники с рукоятками
E x E1 [мм] L [мм]   [г]
DRD.MD150EMA 4,5 x 16,0 150 100
DRD.MD200EMA 6 x 21 200 160
DRD.MD250EMA 7 x 25 250 280
595www.facom.com
11
E
E1
E
E1
d
d
Напильники Распиловка - Сверление - Резка
DRD.ВА – Полукруглые драчевые напильники
NFE 75-001, NFE 75-002
• Полукруглые ручные напильники.
• Полукруглая поверхность с двойной насечкой.
• Плоская поверхность с двойной насечкой.
• Рекомендованы для черновой обработки стали, чугуна,
латуни и твердого пластика.
E x E1 [мм] L [мм]  [г]
DRD.B150A 4,5 x 16,0 150 60
DRD.B200A 6 x 21 200 115
DRD.B250A 7 x 25 250 220
NFE 75-001, NFE 75-002
• Полукруглые ручные напильники.
• Полукруглая поверхность с двойной насечкой.
• Плоская поверхность с двойной насечкой.
• Эргономичные пластмассовые рукоятки стойкие к
воздействию самых едких растворителей.
• Рекомендованы для черновой обработки стали, чугуна,
латуни и твердого пластика.
DRD.ВЕМА – Полукруглые драчевые напильники с рукоятками
E x E1 [мм] L [мм]  [г]
DRD.B150EMA 4,5 x 16,0 150 100
DRD.B200EMA 6 x 21 200 160
DRD.B250EMA 7 x 25 250 280
NFE 75-001, NFE 75-002
• Круглые ручные напильники.
• Двойная насечка.
• Рекомендованы для текущих работ со сталью, чугуном,
латунью и твердым пластиком.
RD.MDА – Круглые полуличные напильники
d [мм] L [мм]  [г]
RD.MD150A 6 150 50
RD.MD200A 8 200 75
RD.MD250A 10 250 135
NFE 75-001, NFE 75-002
• Круглые ручные напильники.
• Двойная насечка.
• Внешний вид: эргономичные пластмассовые рукоятки (стойкие
к воздействию самых едких растворителей).
• Рекомендованы для текущих работ со сталью, чугуном,
латунью и твердым пластиком.
RD.MDЕМА Круглые полуличные напильники с рукоятками
d [мм] L [мм]  [г]
RD.MD150EMA 6 150 100
RD.MD200EMA 8 200 140
RD.MD250EMA 10 250 208
596 www.facom.com www.facom.com
d
d
E1
E
E1
E
Напильники
NFE 75-001, NFE 75-002
• Круглые ручные напильники.
• Двойная насечка.
• Рекомендованы для черновой обработки стали, чугуна,
латуни и твердого пластика.
RD.ВА – Круглые драчевые напильники
d [мм] L [мм]   [г]
RD.B150A 6 150 50
RD.B200A 8 200 75
RD.B250A 10 250 135
NFE 75-001, NFE 75-002
• Круглые ручные напильники.
• Двойная насечка.
• Внешний вид: эргономичные пластмассовые рукоятки
(стойкие к воздействию самых едких растворителей).
• Рекомендованы для черновой обработки стали, чугуна,
латуни и твердого пластика.
RD.ВЕМА – Круглые драчевые напильники с рукоятками
d [мм] L [мм]   [г]
RD.B150EMA 6 150 100
RD.B200EMA 8 200 140
RD.B250EMA 10 250 200
NFE 75-001, NFE 75-002
• Квадратные ручные напильники.
• Двойная насечка с 4 сторон.
• Рекомендованы для текущих работ со сталью, чугуном,
латунью и твердым пластиком.
CAR.MDА – Квадратные полуличные напильники
E x E1 [мм] L [мм]   [г]
CAR.MD150A 6 x 6 150 60
CAR.MD200A 8 x 8 200 80
CAR.MD250A 10 x 10 250 140
NFE 75-001, NFE 75-002
• Квадратные ручные напильники.
• Двойная насечка с 4 сторон.
• Внешний вид: эргономичные пластмассовые рукоятки
(стойкие к воздействию самых едких растворителей).
• Рекомендованы для текущих работ со сталью, чугуном,
латунью и твердым пластиком.
CAR.MDЕМА Квадратные полуличные напильники с рукоятками
E x E1 [мм] L [мм]   [г]
CAR.MD150EMA 6 x 6 150 100
CAR.MD200EMA 8 x 8 200 120
CAR.MD250EMA 10 x 10 250 190
597www.facom.com
11
E1
E
E
E
Напильники Распиловка - Сверление - Резка
CAR.ВЕМА – Квадратные драчевые напильники с рукоятками
NFE 75-001, NFE 75-002
• Квадратные ручные напильники.
• Двойная насечка с 4 сторон.
• Внешний вид: эргономичные пластмассовые рукоятки
(стойкие к воздействию самых едких растворителей).
• Рекомендованы для черновой обработки стали, чугуна,
латуни и твердого пластика.
E x E1 [мм] L [мм]  [г]
CAR.B150EMA 6 x 6 150 100
CAR.B200EMA 8 x 8 200 120
CAR.B250EMA 10 x 10 250 190
NFE 75-001, NFE 75-002
• Трехгранные ручные напильники.
• Двойная насечка на 3 сторонах.
• Рекомендованы для текущих работ со сталью, чугуном,
латунью и твердым пластиком.
TRI.MDА – Трехгранные полуличные напильники
E [мм] L [мм]  [г]
TRI.MD150A 11 150 90
TRI.MD200A 15 200 170
TRI.MD250A 19 250 270
NFE 75-001, NFE 75-002
• Трехгранные ручные напильники.
• Двойная насечка на 3 сторонах.
• Внешний вид: эргономичные пластмассовые рукоятки
(стойкие к воздействию самых едких растворителей).
• Рекомендованы для текущих работ со сталью, чугуном,
латунью и твердым пластиком.
TRI.MDЕМА - Трехгранные полуличные напильники с рукоятками
E [мм] L [мм]  [г]
TRI.MD150EMA 11 150 130
TRI.MD200EMA 15 200 210
TRI.MD250EMA 19 250 330
598 www.facom.com www.facom.com
E
E1
E

• Рекомендованы для черновой обработки мягких
материалов, алюминия, цинка, пластика или дерева.
RAB.DRDВА – Полукруглые драчевые рашпили с грубой насечкой
E x E1 [мм] L [мм]   [г]
RAB.DRDB250A 25 x 7 250 260
RAB.DRDB300EMA 30,0 x 8,5 300 480
NFE 75-001, NFE 75-002
• Трехгранные ручные напильники.
• Двойная насечка на 3 сторонах.
• Эргономичные пластмассовые рукоятки, стойкие к
воздействию самых едких растворителей.
• Рекомендованы для черновой обработки стали, чугуна,
латуни и твердого пластика.
TRI.ВЕМА – Трехгранные драчевые напильники с рукоятками
E [мм] L [мм]   [г]
TRI.B150EMA 11 150 130
TRI.B200EMA 15 200 210
TRI.B250EMA 19 250 330
599www.facom.com
11
d
E1

RAB.RD250EMA 10 250 180
RAB.P – Плоские рашпили со средней по шагу насечкой
NFE 75-001, NFE 75-002
• Плоские ручные рашпили.
• Драчевый напильник: рекомендован для черновой
обработки стали, чугуна, латуни и твердого пластика.
• Полуличной напильник: рекомендован для текущих работ с
мягкими материалами, алюминием, цинком, пластиком или
деревом.
E x E1 [мм] L [мм] Напильники  [г]
RAB.PB250A 25 x 6 250 Драчевый 320
RAB.PMD250A 25 x 6 250 Полуличной 320
• AS.6L: Набор из 6 надфилей: круглый (RD), полукруглый
(DRD), с плоским основанием (DPE), квадратный (CAR),
трехгранный (TRI), четырехгранный (PAM).
• AS.12L: Набор из 12 надфилей: круглый (RD), полукруглый
(DRD), с плоским основанием (PDE), изогнутый (FS),
конусный (CT), квадратный (CAR), трехгранный (TRI),
четырехгранный (PAM), равносторонний трехгранный (BAR),
четырехгранный BR (PAMBR), изогнутый (CRO), овальный
(OV).
• T0 для предварительной (черновой) опиловки.
• T2 для точной опиловки;
AS – Наборы из 6 и 12 надфилей
L [мм] Надфили Упаковка Количество  [г]
AS.6L140T0A 140 T0 Пластиковый
футляр 6 115
AS.6L140T2A 140 T2 Пластиковый
футляр 6 115
AS.6L160T0A 160 T0 Пластиковый
футляр 6 140
AS.6L160T2A 160 T2 Пластиковый
футляр 6 140
AS.12LBC100T0A 100 T0 Картонная
коробка 12 55
AS.12LBC100T2A 100 T2 Картонная
коробка 12 55
AS.12LBP140T0A 140 T0 Пластмассовая
коробка 12 115
AS.12LBP140T2A 140 T2 Пластмассовая
коробка 12 115
AS.12LBP160T0A 160 T0 Пластмассовая
коробка 12 140
AS.12LBP160T2A 160 T2 Пластмассовая
коробка 12 140
AS.12LTP180T0A 180 T0 Пластиковый
футляр 12 175
AS.12LTP180T2A 180 T2 Пластиковый
футляр 12 175